ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 SAP 建築事務所様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 SAP 建築事務所様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定

されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 SAP 建築事務所

所在 栃木県那須塩原市東小屋 352

代表者名 代表取締役 深谷 己久見

事業内容 建築設計

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●活動のPDCAサイクルの構築

●活動予算の確保

●SDGs経営に関する経営層への研修

【具体的な取組】

経営層が自社のSDGsに関する活動の重要性について認識し、経営の一環として積極的に推進いたします。

SDGs経営の推進

●地域の特産品・自然等の特色を生かしたＣＳＲ活動ＰＲの実施

●地域問題の解決に資する企画・サービスの開発

●6次産業化の推進

●行政の産業振興事業への参画

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域活性化・産業振興

環境配慮型サービス・製品の提供

2023年3月1日

株式会社 ＳＡＰ建築事務所

代表取締役　深谷 己久見

当社は、「２×４でつなぐ地域、未来」をモットーに、木材利用の促進をもって、ＣＯ2回収の為

自然循環サイクルを実現し、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいりま

す。

株式会社 ＳＡＰ建築事務所

●木材利用促進に貢献できる設計企画指導の実施

●強い構造躯体を作る為の構造開発と設計実務

●持続可能な建築の為の木材利用の徹底

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。